حتی از بیان مسائل فقهی نیز ناتوان بودند تا چه رسد به آشکار کردن اوصاف و فضائل خود، و این سخت‌گیری‌ها تا به آنجا پیش رفته است که یکی از علل پدید آمدن غلو در حق ائمه علیهم‌السلام را همین امر می‌دانند.

وردی در این زمینه می‌نویسد:

امویان که پس از کناره گیری امام حسن علیه السلام از خلافت (سال ۴۱ق/ ۶۶۱م) قدرت مطلق را از آن خود ساختند، در ستم راندن بر علویان، به ویژه رهبران این خاندان و برجای ماندگان اهل بیت هیچ مرزی نشناختند و ستم روزافزون و پرده دری آنان بر ضد این خاندان و بر ضد شیعیان احساسات و عواطف را به مظلومیت اهل بیت متوجه ساخت و هر چه حکمرانان اموی بر ستم خویش افزودند و هر چه

همان، ص ۲۶۵ به بعد؛ شیخ صدوق، کمال الدین، ص ۹۴ به بعد.
۷۸. شیخ صدوق، کمال الدین، ص ۹۴؛ سید حسن مدرس طباطبایی، همان، ص ۲۶۴ به بعد.
۷۹. سید حسن مدرس طباطبایی، همان، ص ۲۶۶.

منابع

۱. ابن ابی الحدید، شرح نهج البلاغه، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، چاپ اول، بی جا، دار احیاء الکتب العربیة، عیسی البابی الحلبي، ۱۳۷۸ق/۱۹۵۹م.
۲. ابن طیفور، احمد بن ابی طاهر، بلاغات النساء، قم، مکتبه بصیرتی، بی تا.
۳. ابن عساکر، ابوالقاسم علی بن حسن، تاریخ مدینه دمشق، تحقیق علی شیری، بیروت، دارالفکر للطباعة والنشر والتوزیع، ۱۴۱۵ق.
۴. امینی، عبدالحسین، الغدیر، چاپ چهارم، بیروت، دارالکتب العربی، ۱۳۹۷ق/۱۹۷۷م.
۵. تستری، محمد تقی، قاموس الرجال، چاپ اول، قم، مؤسسه النشر الاسلامی التابعة لجماعة المدرسين بقم المشرفة، ۱۴۱۹ق.
۶. تمیمی المغربي، نعمان بن محمد، شرح الاخبار، تحقیق السيد محمد الحسيني الجلالی، قم، مؤسسه النشر الاسلامی التابعة لجماعة المدرسين، مطبعة مؤسسه النشر الاسلامی، ۱۴۱۴ق.
۷. خصیبی، حسین بن حمدان، الهدایة الکبری، چاپ چهارم، بیروت، مؤسسه البلاغة للطباعة والنشر والتوزیع، ۱۴۱۱ق/۱۹۹۱م.
۸. خوارزمی، خطیب، المناقب، تحقیق الشیخ مالک المحمودی، چاپ دوم، قم، مؤسسه النشر الاسلامی التابعة لجماعة المدرسين بقم، ۱۴۱۴ق.
۹. خویی، سید ابوالقاسم، معجم رجال الحديث، چاپ پنجم، بی جا، بی تا، ۱۴۱۳ق/۱۹۹۲م.
۱۰. خویی، میرزا حبیب الله، منهاج البراعة فی شرح نهج البلاغه، محقق میانجی ابراهیم، تهران، مکتبه الاسلامیة، بی تا.
۱۱. ربانی گلپایگانی، علی، «شناختن های امامت در تفکر شیعی»، بازتاب اندیشه، ش ۷، خرداد ۱۳۸۵، ص ۸۸-۹۵.
۱۲. زراری، ابوغالب احمد بن محمد، رساله فی آل امین، تحقیق السيد محمد علی الموسوی الموحد الابطحي الاصفهانی، بی جا، چاپخانه ربانی، ۱۳۹۹.

کلینی، محمد بن یعقوب، *الکافی*، تصحیح علی اکبر غفاری، تهران، دارالکتب الاسلامیه، چاپخانه حیدری، ۱۳۶۳.
۳۰. کورانی عاملی، علی، *الانتصار*، چاپ اول، بیروت، دارالسیره، ۱۴۲۲ق.
۳۱. کوفی، فرات بن ابراهیم، *تفسیر فرات الکوفی*، تحقیق محمد کاظم، طهران، مؤسسه الطبوع والنشر التابعة لوزارة الثقافة والارشاد الاسلامی، ۱۴۱۰ق/۱۹۹۰م.
۳۲. مازندرانی، ملا محمد صالح، *شرح اصول کافی*، تعلیق ابوالحسن الشعرانی، تصحیح سید علی عاشور، چاپ اول، بیروت، دار احیاء التراث، ۱۴۲۱ق/۲۰۰۰م.
۳۳. مجلسی، محمد باقر، *بحار الانوار*، چاپ دوم، بیروت، مؤسسه الوفا، ۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م.
۳۴. مدرس طباطبائی، سید حسن، *مکتب در فرآیند تکامل*، ترجمه هاشم ایزدپناه، چاپ هشتم، تهران، انتشارات کویر، ۱۳۸۹.
۳۵. مفید، محمد بن محمد بن نعمان، *الارشاد*، تحقیق مؤسسه آل البیت، تحقیق التراث، چاپ دوم، بیروت، دارالمفید للطباعة والنشر والتوزیع، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۳م.
۳۶. —، *الجمل*، قم، مکتبه الداوری، بی تا.
۳۷. —، *الأمالی*، تحقیق، الاستاد ولی، علی اکبر غفاری، بیروت، دارالمفید للطباعة والنشر، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۳م.
۳۸. نقدی، جعفر، *الانوار العلویة*، چاپ دوم، نجف اشرف، مکتبه الحیدریة، ۱۳۸۱/۱۹۶۲م.
۳۹. نقوی، سید حامد، *خلاصة عیقات الانوار*، طهران، مؤسسه البعثة، قسم الدراسات الاسلامیه، ۱۳۰۶.
۴۰. وردی، علی، *مهزلة العقل البشري*، بی جان، دار کوفان، بی تا.
۴۱.